
 

- 1 - 

 
 

A - PRŮVODNÍ  ZPRÁVA 
 

A.1 Identifikační údaje 

A.1 Údaje o stavbě 
a./ Název stavby:   
 
Rekonstrukce jednotné kanalizace a vodovodu v Rychetského ulici 
Rtyně v Podkrkonoší 
 
b./ Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 

katastrální území – Rtyně v Podkrkonoší 

Kraj -  Královéhradecký 
 

1119/32 
 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 54233 Rtyně v Podkrkonoší  
LV 10001 – 5716 m2 – ostatní plocha – komunikace  

3398/1 
  
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 54233 Rtyně v Podkrkonoší  
LV 10001 – 3563 m2 – ostatní plocha – komunikace 

3338/2 
  
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 54233 Rtyně v Podkrkonoší  
LV 10001 – 507 m2 – ostatní plocha – komunikace 

1119/37 
 
Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 54233 Rtyně v Podkrkonoší  
LV 10001 – 2705 m2 – trvalý travní porost  

 
Ochranným pásmem bude dotčena kromě stavebních parcel i parcela : 
 

1119/27 

 
Nývlt Jaroslav, Rychetského 59, 54233 Rtyně v Podkrkonoší  
Nývlt Tomáš, nám. Horníků 647, 54233 Rtyně v Podkrkonoší 
LV 761– 917 m2 – zahrada    
 

 
 
Soukromé zahrady, na které bude umístěna revizní kanalizační šachtička: 
 

1119/5 
 
Vlček Lukáš, Rychetského 721, 54233 Rtyně v Podkrkonoší 
 

1119/6 

 
Řezníčková Barbora, Husova 728, 54941 Červený Kostelec  
Urbanová Marie, Vysocká 562/12, Moravské Předměstí, 50011 Hradec Králové 
 

1088/5 

 
Prouza Miloš, Rychetského 689, 54233 Rtyně v Podkrkonoší  
Prouzová Jitka, Rychetského 689, 54233 Rtyně v Podkrkonoší 
 

1088/6 

  
Škoda Zbyněk Ing., Cesta osvobození 434, 54233 Rtyně v Podkrkonoší  
Škodová Nikola Ing., J. Masaryka 276, 54234 Malé Svatoňovice  
Vítová Kateřina Mgr., J. Masaryka 276, 54234 Malé Svatoňovice 



 

- 2 - 

1088/7 

 
Kobr Pavel, Rychetského 665, 54233 Rtyně v Podkrkonoší  
Kobrová Jana, Rychetského 665, 54233 Rtyně v Podkrkonoší 
 

1088/8 
 
Bárta Ladislav, Rychetského 683, 54233 Rtyně v Podkrkonoší 
 

1088/9 

 
Matoušek Jaroslav a Matoušková Hana, Rychetského 668, 54233 Rtyně v Podkrkonoší  
Matoušková Hana, Rychetského 668, 54233 Rtyně v Podkrkonoší 
 

1088/10 

 
Čížek Petr, Rychetského 682, 54233 Rtyně v Podkrkonoší 
Čížková Zuzana, K Jídelně 625, 54233 Rtyně v Podkrkonoší 
 

 
 
c./ Předmět projektové dokumentace:   

 
Projektová dokumentace řeší výměnu stávající jednotné kanalizace a vodovodu v 

Rychetského ulici. Tato část stavby navazuje na předcházející etapu stavby, kdy se měnila 
kanalizace a vodovod v ulicích Sadové, Spojovací a Krátké. 

Jednotná kanalizace bude měněna v původní trase a hloubce. Součástí stavby je i 
výměna uličních vpustí s přípojkami a výměna veřejné části kanalizačních přípojek od 
jednotlivých nemovitostí. Přípojky, které nebudou napojeny do velké revizní šachty na stoce, 
musí být ukončeny malou revizní šachtičkou. Pokud je to z prostorového hlediska možné, 
bude šachtička v chodníku. Tam, kde dochází ke kolizi s ostatními inženýrskými sítěmi – 
především plynem, bude šachtička 1 m za plotem nemovitosti. 

Na stoce je navržena i nová odlehčovací komora dešťových vod, která nahradí 
stávající objekt. 

 Součástí kanalizace je i nové propojení odlehčovací komory s odlehčovacím potrubím 
DN600 a vybudování krátkého kusu splaškové a dešťové kanalizace od čp.670 ve 
Vorlického ulici. 
 

Vzhledem k tomu, že investor připravuje i rekonstrukci povrchu komunikace (asfaltová 
komunikace a dlažby v chodníku), budou současně se stavbou kanalizace vyměněny i 
vodovodní řady a veřejná část vodovodních přípojek. 

Vodovodní řady budou nově umístěny do společné trasy s jednotnou kanalizací. Ve 
výkopu bude nejen zásobní řad, ale i řad pro napojení tlakové stanice. Ta původní ATS již 
nevyhovuje, proto bude vybourána a na jejím místě bude umístěna nová tlaková stanice 
s výkonnějšími čerpadly. ATS stanice bude napojena na stávající elektro přípojku. 
  

Součásti projektu je i přeložka vodovodní řadu DN50, který vede přes 
soukromou zahradu – parc.č. 1119/5 k čp.302 a k Rychtě. Vodovod je ukončen 
vodoměrnou šachtou, na kterou se mohou napojit přípojkami atrakce v době poutí a 
cirkusových představení. Nově bude vodovod přeložen do veřejných pozemků a 
nahrazen potrubím DN80. Povede Rychetského ulicí a ulicí Vorlického. V místě 
stávající šachty je navržena nová plastová vodoměrná šachta. Vodovod Vb bude 
ukončen novým podzemním hydrantem. 

 
 
 
 
 
 
 



 

- 3 - 

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi: 
a./ jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo  

 
Město Rtyně v Podkrkonoší,  
Hronovská 431,  
54233 Rtyně v Podkrkonoší  
IČO 00278238 
 

A.1 3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace  
a./ jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, místo podnikání (fyzická osoba) nebo obchodní firma nebo 
název, IČO, adresa sídla (právnická osoba) 

 

Ing. Blanka Matějková. 
Tovární 496, 541 02 Trutnov. 
autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby  
(ČKAIT č. 0600658) 
tel. 737 832 924 – b.matejkova@volny.cz 

 
 

A. 2 Seznam vstupních podkladů: 
 

Katastrální mapa, vrstevnicová mapa s doměřeným výškopisem. 
Ověření polohy inženýrských sítí, požadavky investora a související normy. 

 

 

A. 3 Údaje o území 
a./ rozsah řešeného území, zastavěné / nezastavěné území, 

 

Jedná se o zastavěné území Rtyně v Podkrkonoší. Území je vymezeno rodinnými 
domy v Rychetského ulici. 

Pro stavbu jednotné kanalizace a vodovodů (veřejných sítí a veřejné části přípojek) 
budou využity pozemky ve vlastnictví Města Rtyně v Podkrkonoší.  

Některé přípojky budou, po dohodě s vlastníky, mít kontrolní šachtičku kanalizační 
přípojky na svém pozemku, cca 1,0 m za plotem.  

Ti, kteří nepodepíší souhlas s umístěním šachty na svém pozemku, budou mít 
přípojku ukončenou na hranici parcely a šachtičku si vybudují na vlastní náklady. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 4 - 

 

B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
B . 1 Popis území stavby 
a./ charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území   
 

Rtyně v Podkrkonoší (370 - 455 m n.m.) je město se zástavbou jak soustředěnou v 
centru, tak roztroušenou podél státních silnic městem procházejících.  

Město leží PHO veřejných zdrojů pitné vody, a to PHO II. stupně vnějšího. Dále se na 
katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší nacházejí i PHO I. stupně zdrojů pitné vody pro 
místní vodovod. 

Město Rtyně v Podkrkonoší má veřejný vodovod, ze kterého je zásobena většina trvale 
bydlícího obyvatelstva. Vlastníkem vodovodu je Město Rtyně v Podkrkonoší a 
provozovatelem VAK Rtyně v Podkrkonoší.  

Podle výškového osazení vodojemů je zásobované území rozděleno do 4 tlakových 
pásem. 

 
Ve Rtyni v Podkrkonoší je celoplošný jednotný kanalizační systém zakončený čistírnou 

odpadních vod. Vlastníkem kanalizace a ČOV je Město Rtyně v Podkrkonoší a 
provozovatelem VAK Rtyně v Podkrkonoší. 

Odpadní vody z území nad čistírnou odpadních vod jsou odváděny gravitačně přímo na 
ČOV. V dolní části obce je gravitační jednotná kanalizace svedena až do nejnižšího místa 
zástavby, kde je umístěna čerpací stanice, ze které jsou odpadní vody čerpány na ČOV. V 
Horní Rtyni existuje pouze dešťová silniční kanalizace, do které jsou pravděpodobně 
zaústěny některé kanalizační odpady z nemovitostí.  

Kanalizací jsou na ČOV přiváděny odpadní vody od cca poloviny obyvatel města. 
Odpadní vody z ostatních částí města jsou zachycovány v bezodtokých jímkách, které jsou 
vyváženy na zemědělsky obhospodařované pozemky nebo v septicích s přepadem do 
povrchových vod.   Zbytek trvale bydlících obyvatel vypouští odpadní vody bez předčištění 
přímo do vodotečí 

 
Projekt řeší rekonstrukci vodovodů a jednotné kanalizace, včetně přípojek a uličních 

vpustí v Rychetského a Vorlického ulici. 
 
 

b./ údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, 
včetně informace o vydané územně plánovací informaci 
 

Plánovaná stavba není v rozporu s územním plánem ani s plánem rozvoje vodovodů a 
kanalizací, který je závazným materiálem na území kraje. Z územního plánu vyplývá, že 
regulativy uvedených ploch, ve kterých je navrhovaný záměr umístěný, stavbu vodovodů a 
veřejné kanalizace umožňují. Uvedený záměr není ani v rozporu s koncepcí vodního 
hospodářství ÚP. 

 
Pro navrženou stavbu budou využity plochy dopravní infrastruktury. 
DS - dopravní infrastruktura – silniční zahrnuje pozemky staveb a zařízení pozemních 
komunikací, včetně dopravy v klidu a vybraných veřejných prostranství  
 
Hlavní využití: - stavby pro silniční dopravu 
Přípustné využití: - silnice, místní komunikace, cesty, chodníky, cyklistické stezky - odstavné 
a parkovací plochy, zastávky autobusů včetně přístřešků - zpevněná veřejná prostranství, 
drobné plochy zeleně - technická infrastruktura  
 
Nepřípustné využití: - veškeré stavby a činnosti, které nesouvisí s hlavním využitím a nejsou 
uvedeny jako stavby přípustné, informační zařízení – reklamní tabule 
 



 

- 5 - 

 
 

 

 
 

Navržená stavba je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu – Vyhláškou č. 
268/2009 Sb., resp. s Vyhláškou č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání 
území. 

 
Vyhláška 268/2009 Sb. - 
§6    
• Plánovaná kanalizace je ukončena zařízením na zneškodňování odpadních vod 
(městská ČOV) 
• Vodovodní přípojky budou mít vlastní uzávěr v místě napojení na řad.  
• Stavba vodovodu a kanalizace je řešena tak, aby byly dodrženy minimální odstupové 
vzdálenosti mezi plynovodem a otevřeným prostorem potrubí a šachet. 
• Návrh splňuje požadavky ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení. 
 
§8 
1a) Stavba je navržena s ohledem na hospodárnost, mechanickou odolnost a stabilitu.  
1b) Celá stavba odpovídá požárním požadavkům kladeným na stavbu vodovodů a 
kanalizace.  
1c) Stavba je v souladu s požadavky na ochranu zdraví, zvířat i životního prostředí  
3) Použité výrobky, materiály a konstrukce zaručují funkčnost, hospodárnost a 
bezpečnost stavby, včetně atestu pro pitnou vodu. 
 
§18 
Zakládání celé stavba je navržena tak, aby odpovídalo místním podmínkám, včetně 
možného výskytu spodní vody. Jednotná kanalizace bude v celé délce provedena jako 
vodotěsná. 
 



 

- 6 - 

§32 – vodovod není propojen s jiným zdrojem vody. Vodovod, včetně přípojek, je celý v 
nezámrzné hloubce >1,2 m.   
 

Hlavní uzávěry přípojek jsou v místech napojení na veřejný vodovod. Vodoměrné 
sestavy budou (jsou) umístěny v temperovaných technických místnostech jednotlivých 
domů. 

Systém zásobování pitnou vodou Města Rtyně v Podkrkonoší se nebude touto 
stavbou měnit.  
 

Stávající úroveň technologie čištění odpadních vod na městské ČOV je dostačující pro 
plnění parametrů vyčištěné odpadní vody předepsaných platným vodoprávním povolením. 
Odtékající vyčištěné odpadní vody splňují požadavky všech platných právních předpisů.  

V řešeném území se žádné prvky soustavy Natura 2000, ani ptačí lokality nenachází, 
rovněž zde není žádný přírodní park.  
 
 
./ informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území 
 Nejsou požadované výjimky. 
 
d./ informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů 
 

Projekt pro společné územní a stavební řízení je zpracován dle požadavků 
dotčených orgánů a v souladu s podmínkami správců inženýrských sítí. 

Stanoviska dotčených orgánů a organizací státní správy, samosprávy a správců sítí 
jsou uvedena v dokladové části této PD.  
 
Stavba splňuje požadavky vyjádření: 

• ČEZ Distribuce, a.s. (ze dne 29.9.2022 zn. 0101817883, 0101833085 ze dne 
27.10.2022 ) – zejména nesmí dojít k ohrožení stability podpěrných bodů venkovního 
elektrického vedení NN a ke snížení výšky vodičů nad zemí. Stavbou nedojde k 
poškození kabelů NN a VN ani ke změně jejich uložení a krytí, včetně uzemnění. 
Bude dodržena ČSN 736006 a PNE 333302. V prostoru se nachází kabely NN, VN. 
 

• Telco Pro Services, a.s. – zn.0201474328 ze dne 29.9.202, 0201486205 ze dne 
27.10.2022 – zájmovém prostoru nejsou jejich sítě 
 

• ČEZ ICT Services, a.s. – zn.0700611570 ze dne 29.9.2022 a 0700623366 ze dne 
27.10.2022 – v zájmovém prostoru nejsou jejich sítě 
 

• CETIN (ze dne 29.9.2022 – zn. 790048/22, 819454/22 ze dne 27.10.2022 a  
824747/22 ze dne 2.11.2022) stanovení podmínek ochrany sítě elektronických ( 
kabely SEK budou ověřeny příčnými sondami a stavba dodrží 0,5 m ochranné 
pásmo)  
 

• GridService. – (zn. 5002697802 ze dne 6.10.2022 a 5002713921 ze dne 27.10.2022) 
bude dodržena ČEN 736005, stávající plynovodní potrubí bude před zahájením prací 
vytýčeno.  

o Stavba bude provedena min. 1 m od plynovodů.  
o Mezi kanalizační šachtou a plynovodem bude vzdálenost min.1 m.  
o Kanalizace budou uloženy pod plynovodním potrubím se svislou vzdáleností 

0,5 m. Pokud tato vzdálenost nebude u křížení plynu stokou dodržena, 
může být zmenšena na 0,15 m, ale kanalizace musí být zasunuta do 2 m 
utěsněné chráničky.  

o Před zasypáním stavby bude provedena kontrola křížení zaměstnancem 
plynáren.   



 

- 7 - 

o Stavba provede kontrolu funkčnosti signalizačního vodiče plynovodu v místě 
křížení potrubí,..) 

• Vyjádření Města Rtyně v Podkrkonoší o existenci veřejného osvětlení v zájmovém 
prostoru- stavba požádá o vytýčení kabelů veřejného osvětlení 

o Stavba opraví poškozené povrchy  
o a bude udržovat přilehlé městské komunikace čisté bez skladování materiálu 

a odstavených pracovních strojů. 
 

• Vyjádření Městských vodovodů a kanalizací Rtyně v Podkrkonoší  
 

• Rtyně-net – stavba bude provedena dle platných všeobecných podmínek firmy Ing. 
Petr Kadaník  
 

• Souhlas s umístěním stavby na svém pozemku – Město Rtyně v Podkrkonoší, majitelů 
parcel s novou kanalizační šachtičkou (Vlček Lukáš, Řezníčková Barbora, Urbanová 
Marie, Prouza Miloš, Prouzová Jitka, Škoda Zbyněk Ing., Škodová Nikola Ing., Vítová 
Kateřina Mgr., Kobr Pavel, Kobrová Jana, Bárta Ladislav, Matoušek Jaroslav a 
Matoušková Hana, Čížek Petr, Čížková Zuzana) 
 

•  Povodí Labe  
 

•  Vyjádření MÚ Rtyně v Podkrkonoší– odbor majetku města a investic   - Povolení 
zvláštního užívání místní komunikace pro stavbu vodovodu a kanalizace (práce 
nebudou prováděny v zimních měsících, do společného výkopu nebude ke 
kanalizaci a vodovodu přikládána jiná síť, komunikace budou uvedeny do původního 
stavu) 
 

•  MÚ Trutnov - Koordinované stanovisko odboru životního prostředí  
 

•    KHS Trutnov – Před povolením užívání stavby bude požádáno o závazné 
stanovisko, spolu s kráceným mikrobiologickým rozborem pitné vody  
 

•  HZS Trutnov - stavba vymění za nový 1 stávající podzemní a jeden stávající 
nadzemní hydrant. Na vodovodu Vb do Vorlického ulice přibude 1 nový podzemní 
hydrant. Požární zabezpečení lokality se nebude touto stavbou měnit. Stávající počet 
hydrantů je pro tuto lokalitu dostatečný. 

 
 
e./ výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, 
stavebně historický průzkum apod.) 

Byla provedena prohlídka pozemku a investor určil své požadavky. Provozovatelem 
bylo předáno výškopisné a polohopisné zaměření. Pro stavbu technické infrastruktury nebyl 
proveden žádný geologický a hydrogeologický průzkum. 

V projektu jsou dodrženy obecně technické požadavky na výstavbu technické 
infrastruktury a jsou dodrženy odstupové vzdálenosti pro inženýrské sítě.  

Pozemek určený k zastavění svými vlastnostmi, zejména polohou, tvarem, velikostí a 
základovými poměry umožňuje realizaci navrhované stavby a její bezpečné užívání. 

Návrhem není narušen architektonický a urbanistický ráz okolí - jedná se o podzemní 
stavbu. Celá stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 

 
 
f./ ochrana území podle jiných právních předpisů  

Dotčené pozemky nejsou začleněny do území památkové rezervace, ani nejsou 
případnou součástí jejího ochranného pásma - ochranné zóny.  

Na pozemcích dotčených plánovanou stavbou se nenachází žádné území chráněné 
podle zákona č.460/2004 Sb a  zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny.  



 

- 8 - 

V tomto území se nenachází žádný jiný prvek kostry ekologické stability krajiny nebo 
památný strom a území není součástí přírodního parku nebo jinak dotčeného zájmu ochrany 
přírody. 

Rozsah stavebních prací nevyvolává nutnost záboru pozemků jiných majitelů.  
 

g./ poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Pozemek pro stavbu neleží v záplavovém ani poddolovaném území.  
 
h./ vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 

Nebezpečný stavební odpad při stavbě nevzniká.  Asfalt a štěrk z rýhy v místní 
komunikaci bude odvezen na příslušnou skládku a předán oprávněné osobě k likvidaci. 

Rozsah stavebních prací nevyvolává nutnost záboru pozemků jiných majitelů. 
Odtokové poměry v území se touto stavbou nezmění. 
 Pro dopravu materiálu budou využívány stávající městské komunikace v okolí stavby. 
Materiál bude navážen postupně dle postupu výstavby.  
 
i./ požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Stavba provede vybourání stávající odlehčovací komory, AT stanice a vodoměrné 
šachty u čp.302. Tyto objekty budou na stejném místě nahrazeny novými šachtami s novým 
vystrojením a stejnou funkcí, jako mají dnešní šachty. 

Stavba nebude kácet žádné stromy. 
 

j./ požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 
funkce lesa (dočasné/trvalé) 

Stavba neleží v ochranném pásmu lesního pozemku. Jedná se o podzemní stavbu, 
kde není potřeba vynětí ze ZPF. 

 
k./ územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě) 

Dopravní infrastruktura je stávající a plně vyhovující. Výkopy budou prováděny tak, 
aby byl vždy zaručen příjezd alespoň z jedné strany k nemovitostem.  

Jednotlivá trubní vedení budou uložena ve sdruženém výkopu při respektování 
normy ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 

Z hlediska celkového zhodnocení stávajícího stavu technické infrastruktury lze 
považovat místní podmínky za příznivé. Pozemek je přístupný po místních komunikacích. 
Napojení na veřejný vodovod a na veřejnou kanalizaci města je kapacitně možné a Město 
Rtyně v Podkrkonoší s tímto napojením souhlasí. 

 
l./ věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Nejsou žádné podmiňující ani vyvolané investice. Realizace stavebního záměru 
nebude prostorově vázaná na stavbu jiných inženýrských sítí. Výstavba vodovodu a 
kanalizace bude dokončena před stavbou komunikací a chodníků. 
 

 
n./ seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 
pásmo   

Ochranné pásmo vodovodů i kanalizace je 1,5 m od pláště potrubí do dimenze 
DN500, včetně. Toto pásmo bude zasahovat jen na pozemky dotčené přímo stavbou. 

U kanalizace větší než DN500 je ochranné pásmo 2,5 m od vnějšího líce potrubí. 
 

 
B . 2 Celkový popis stavby 
a./ nová stavba nebo změna dokončené stavby – u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 
závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 
posouzení nosných konstrukcí 

Navržena je rekonstrukce stávající veřejných sítí a přípojek v Rychetského ulici. 
Včetně přeložky vodovodu a kanalizací vedoucích Vorlického ulicí k Rychtě. Kanalizace 
bude rekonstruována v původní trase, dimenzi i hloubce.  



 

- 9 - 

Vodovod bude umístěn do nové trasy, souběžné s jednotnou kanalizací. 
 

 
b./ účel užívání stavby 

Zásobení lokality pitnou a užitkovou vodou. 
Odvádění splaškových vod z jednotlivých rodinných domů a likvidace srážek 

z veřejné komunikace. 
 

 
c./ trvalá nebo dočasná stavba 

 Trvalá stavba. 
 

 
d./ informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Nejsou požadavky ani udělené výjimky. Pro stavbu podzemních inženýrských sítí 
není potřeba řešit § 2 odst. (1) Vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 
f./ ochrana stavby podle jiných právních předpisů  

 
Dotčené pozemky nejsou začleněny do území památkové rezervace. V tomto území 

se dále nenachází žádný jiný prvek kostry ekologické stability krajiny nebo památný strom a 
území není součástí přírodního parku. 

Stavba se nachází v ochranném pásmu nadzemního a podzemního vedení NN, VN, 
veřejného osvětlení, internetu, plynovodu, kabelů spojů, stávajícího vodovodu a kanalizace. 

 
Stavba je navržena tak, že normové požadavky dle ČSN 736005 o prostorovém 

uspořádání sítí při jejich souběhu i křížení, splňuje. 
 
Minimální vodorovné vzdálenosti: 
Vodovod od kabelů 0,40 m   Kanalizace od kabelů 0,50 m 
Vodovod od plynu – 0,50 m   kanalizace od plynu 1,0 m 
Vodovod od kanalizace 0,60 m. 

 
Minimální svislé vzdálenosti: 
Vodovod od kabelů 0,20-0,40 m  Kanalizace od kabelů 0,30 m 
Vodovod od plynu – 0,15 m   kanalizace od plynu 0,50 m 
Vodovod od kanalizace 0,10 m. 
 
Součástí stavby nejsou celkové opravy komunikací a chodníků, ty budou řešeny 

samostatnou projektovou dokumentací. Projekt neřeší ani opravu (výměnu) přípojek na 
soukromých parcelách. Stavba provede pouze narovnání původní dlažby v chodnících a 
zaasfaltování stavební rýhy.        

Navržený stavební záměr nepožívá žádné ochrany ve smyslu jiných právních 
předpisů a žádná taková ochrana není navržena.  

Stavba vodovodu a kanalizace je chráněna ochranným pásmem šíře 1,5 m od 
vnějšího okraje potrubí na obě strany pro potrubí <DN500 včetně (2,5 m u potrubí >DN500), 
dle Zákona o vodovodech a kanalizacích. 
 
g./ navrhované parametry stavby (množství dopravovaného média, délky liniové stavby, počet 
funkčních jednotek a jejich velikost) 
 

 Na rekonstruovanou kanalizaci před odlehčovací komorou bude napojeno 15 
rodinných domů z Rychetského ulice a 8 RD z ulice U Kapličky = 23 RD, cca 90-100 trvale 
žijících osob.  



 

- 10 - 

Zároveň do kanalizace natéká srážková voda z komunikace a přilehlých chodníků o 
ploše cca 0,30 ha. Zcela nelze vyloučit ani napojení srážkových vod z přilehlých nemovitostí, 
zahrad a polí. Nejvyšším místem je vrchol U Kapličky. Jedná se o plochu cca 3,95 ha, kde 
jsou především zatravněné zahrady, střechy nemovitostí a pole. 
 

Produkce splaškových vod (tj., 90 % spotřebované vody dle odečtu vodoměrů) 
Qr = 100 osob x 35 m3/osobu/rok x 0,90 = 3150 m3/rok = 262,5 m3/měsíc 
Qd = 100x 96 l/osobu/den x 0,9 = 8,64 m3/den = 0,10 l/s 
Qdmax = 8,64 x 1,5 = 12,96 m3/den = 0,15 l/s 
 
Do jednotné kanalizace však odtečou i srážkové vody z lokality. Odtokový součinitel 

pro odtok z území s jednotlivými rodinnými domy v zahradách je při spádu >5% …. 0,40. 
Odtokový součinitel pro komunikace a chodníky při takto velkým spádu je 0,90. 

 
Q = ψ . S . q  
   

kde S = plocha v hektarech a q je intenzita směrodatného deště uvažované intenzity v l/s 
 
Q = (3,95 ha. 0,4 . 160)  + (0,3 ha x 0,9x160) = 296 l/s 
 
Tato voda bude odtékat potrubím DN300-600 Rychetského ulicí do odlehčovací 

komory. Část odteče do jednotné kanalizace v Kostelecké ulici a oddělené srážkové vody 
potečou kanalizací DN600 do Rtyňky  

 
Odtokové poměry se rekonstrukcí jednotné kanalizace nemění. Do stoky budou i 

nadále napojeny pouze uliční vpusti. Voda ze střech nemovitostí by do  kanalizace neměla 
být napojena a přednostně se musí akumulovat a zasakovat.  

Povolení k vypouštění vod do vodoteče zůstane stejné jako doposud. Stavba pouze 
nahradí zastaralý odlehčovák novým atestovaným zařízením, s nerezovou stavitelnou 
stěnou a plastovými přelivnými hranami.  

Požadavek na zasakování srážkových vod nelze u této komunikace splnit. 
Rychetského ulice je ve velkém sklonu, v komunikaci a přilehlých chodnících je velké 
množství sítí. Proto nelze do komunikace umístit retenci a zasakovací objekt. (ve sklonu 0,2-
0,5%).  Ten by měl obrovské rozměry, které v prostoru stavby nejsou k dispozici. 

 
Lze předpokládat, že se koeficient vsaku ve Rtyni v Podkrkonoší bude pohybovat 

kolem hodnoty 1.10-6 (jíly písčité, které se zde většinou nachází v hloubkách 1-3 m pod 
povrchem). Pak by se pro zasakování veškerých srážek musela najít plocha cca 2200 m2.  
 
Odvodňované plochy 

A = 3000 m2     Asfaltové a betonové plochy, 
dlažby se zálivkou spár    sklon 1% až 5%    Ψ = 0.80    Ared = 2400 m2 

A = 39500 m2    Zatravněné plochy    sklon 1% až 5%    Ψ = 0.10    Ared = 3950 m2 

           
Ared 6350 m2 redukovaný půdorysný průmět odvodňované plochy 

Avz 0 m2 plocha hladiny vsakovacího zařízení (jen u povrchových 
vsakovacích zařízení) 

Qp 0 m3.s-1 jiný přítok 
p 0.2 rok-1 periodicita srážek 
kv 0.00000100 m.s-1 koeficient vsaku 
f 2 součinitel bezpečnosti vsaku 
Qo 0 m3.s-1 regulovaný odtok 
Avsak 2190.5 m2 velikost vsakovací plochy 



 

- 11 - 

hd 49.5 mm návrhový úhrn srážek 
tc 480 min doba trvání srážky 
Qvsak 0.0010953 m3.s-1 vsakovaný odtok 

Vvz 282.8 m3 největší vypočtený retenční objem vsakovacího zařízení 
(návrhový objem) 

Tpr 71.7 hod doba prázdnění vsakovacího zařízení - VYHOVUJE 
 
Pokud by se povolil odtok do Rtyňky : 

• např. při řízeném odtoku 50 l/s, by se zmenšila velikost retence na 80 m3 se 
vsakovací plochou 255 m2 

• při odtoku 100 l/s…. by na stavbě musela vzniknout retence 49 m3 a 
vsakovací plocha 158 m2 

• při 150 l/s by akumulace měla mít objem 32 m3 a vsakovací plocha by 
musela být 102 m2. 

Tyto podmínky nelze v místě stavby zajistit, proto je odtok pouze regulován odlehčovací 
komorou bez akumulace a vsaku, tak jak tomu bylo doposud…. 
 
 

Obr. Uvažovaná odvodňovaná plocha jednotnou kanalizaci  
 

 
 

 
Vodovodní řad bude zásobovat všechny domy v Rychetského ulici, v ulici U Kapličky. 

Zároveň bude možno zokruhováním sítě zásobit Sadovou, Spojovací i Krátkou ulici. 
Z vodovodu bude možné přes AT stanici doplňovat i vodojem Končiny… 

 
Qhmax = 100 x36 /365 x 1,5 x 1,8 / 24 = 1,11 m3/hod = 0,31 l/s … tj. maximální 

hodinová spotřeba vody odebrané z vodovodního řadu v řešené lokalitě, při započítání 1 
m3/rok na osobu a údržbu zahrady a domu. 

 



 

- 12 - 

Špičková potřeba je závislá na počtu zařizovacích předmětů a souběžnosti jejich 
provozu. Tato hodnota se rekonstrukcí nijak nemění, proto není potřeba zvětšovat dimenze 
vodovodních řadů. Také se nepředpokládá napojení dalších lokalit. Průtoky potrubím DN80 
dostatečně pokryjí spotřebu pitné užitkové i požární vody. 

 
 
Povolená rychlost proudění v plastovém potrubí je 1,5 m/s, maximálně 3 m/s. 
Potrubím PE90 proteče7,5 l/s. PE110 – 11,8 l/s. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Vodovodní řad „Va“1.část  - 203,35 m PE 110/10 mm. Na řadu bude umístěno 7 
přípojek (délky 25,05 m PE32/3,0 mm), a jeden nadzemní hydrant DN80. 

 
Vodovodní řad „Va“ 2.část – 86,05 m PE110/10 mm a 86,6 m PE90/8,2 mm se 12 

vodovodními přípojkami PE32/3,0 mm dl. 41,9 m 
 
Vodovod k ATS – 92,45 m PE90/8,2 mm s novou ATS 
 
Vodovodní řad „Vb“ – 122 m PE90/8,2 mm se 2 vodovodními přípojkami PE32/3,0 mm 

dl. 10,2 m a jednou přípojkou PE63 dl.6,5 m. Na této přípojce bude umístěna nová 
vodoměrná šachta a nový podzemní hydrant. 



 

- 13 - 

 
 
Kanalizační stoka: 

První část stoky A : DN300 -  51,3 m, DN200 – 17,85 m , DN600 – 19,0 m, DN400 
– 113,6 m  
Krátká stoka B – DN250 – 15,65 m. 
Dešťová kanalizace Db – DN250 dl.26 m. 
 
Druhá část stoky A – DN400 – 145,55 m a DN300 – 47,4m. 
 
Na stoce je celkem 13 betonových šachet a jeden dešťový oddělovač.  
Dále bude vyměněno 23 uličních vpustí za nové s teleskopem (připojení PVC-U 
200 celkové délky 56,15 m) a vyměněna bude i veřejná část kanalizačních přípojek 
v délce 57,75 a 39,5 m z profilu DN150 (jedná se o cca 19 přípojek se 14 
kontrolními šachtičkami průměru 400 mm) 

 
 
¨j./ základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

Zahájení stavby / dokončení stavby 1. etapy – rok 2023. 2.etapa bude zahájena v roce 
2024. 
 
 
1./ orientační náklady stavby 

Předpokládaná cena investice 1. etapa 15 mil Kč, včetně DPH 
Druhá etapa ………………... 

 
B.2.2. Bezpečnost při užívání stavby 

 
Stavba vodovodu a kanalizace nevyžaduje vypracování žádného evakuačního plánu 

pro případ požáru a jiná provozně-bezpečnostní opatření nebudou přijímána.  
Poklopy nádrží a šachet budou zabezpečeny proti otvírání nepovolanými osobami. 

Je nutné, aby si odpovědná osoba před započetím jakýkoliv prací, instalací,.. přečetla 
pokyny výrobce použitého zařízení.  
 
  
B.2.3 Základní charakteristika objektů  
a./ stavební řešení 

 
Stavba není členěna na stavební objekty. Pouze rozpočet je rozdělen na  

1. etapu – od křižovatky Rychetského ulice se Sadovou, po šachtu š7, včetně odboček 
do Vorlického ulice a odlehčovací dešťové komory. V první etapě bude vybudován i 
vodovod DN100 uložený do společného výkopu se stokou A, vodovod Vb, splašková 
kanalizace B – DN250 a dešťová kanalizace Db – DN250. 

2. etapa od šachty š7 po AT stanici. Včetně zásobního vodovodu a napájecího potrubí 
ATS.Splašková kanalizace š6-š11. 

 
 

B.2.4 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
a./ technické řešení 

V projektu je navrženo atestované zařízení tlakové stanice Hydrovar od firmy DISA a 
certifikovaná oddělovač dešťových vod firmy ASIO a.s..  
 
B.2.5 Zásady požárně bezpečnostního řešení 
a./ rozdělení stavby a objektů do požárních úseků 
b./ výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 



 

- 14 - 

c./ zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a stavebních výrobků včetně požadavků na zvýšení 
požární odolnosti stavebních konstrukcí 
d./ zhodnocení evakuace osob včetně vyhodnocení únikových cest  
e./ zhodnocení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru  
f./ zajištění potřebného množství požární vody, popřípadě jiného hasiva, včetně rozmístění vnitřních a 
vnějších odběrných  míst 
g./ zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu (přístupové komunikace, zásahové cesty) 
h./ zhodnocení technických a technologických zařízení stavby (rozvodná potrubí, vzduchotechnická 
zařízení) 
i./ posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
j./ rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek 

Požární voda pro rodinné domy bude zajištěna ze stávajícího nadzemního hydrantu 
v umístěného u čp. 669 a z podzemních hydrantu umístěného v křižovatce se Spojovací 
ulicí. Poloha stávajících hydrantů se měnění. Nově přibude podzemní hydrant na konci 
vodovodního řadu Vb. 

 
 
B.2.6 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí.  
Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod.) a 
dále zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 
 

Stavba svými parametry a technickým řešením splňuje základní požadavky na 
zajištění bezpečnosti provozu při jejím užívání. Město Rtyně v Podkrkonoší udržuje 
vodovodní a kanalizační řady v řádném stavu a provozuje dle platného provozního řádu 
vodovodů a kanalizací.  

Zajištění zdravých a hygienicky nezávadných podmínek souvisí více než s vlastní 
realizovanou stavbou s její samotnou výstavbou – ve smyslu dopadu na stávající prostředí.  

- Stavba bude v provozu jen v období od 7 do 19 hodin. Mimo tuto dobu nebudou 
stavební práce prováděny. 

- Minutové nasazení stavebních mechanismů s LAEQ větší než 70 dB(A) bude maximálně 
60 minut. 

- Pracovníci na stavbě se nebudou dorozumívat akustickými signály. 
- Nebude dovoleno používat pojízdný kompresor ani okružní pilu. 

Při dodržení těchto podmínek bude s vysokou pravděpodobností ekvivalentní hladina 
akustického tlaku ve venkovních chráněných místech 2 m před fasádami sousedních 
rodinných domů udržena pod hodnotou 60dB(A). Lze tak soudit na základě předcházejících 
zkušeností a na základě faktu, že výstavba technické infrastruktury nebude velkým zdrojem 
hlukové zátěže. 
 
 
B.2.7 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  

Netýká se této stavby. Žádné negativní vlivy vnějšího prostředí, jako jsou povodně, 
sesuvy půdy, poddolování, seizmicita nebo nadměrná hluková zátěž, v daném místě 
nehrozí, a tedy nejsou pro technickou infrastrukturu hrozbou. 

 
 
B. 3 Připojení na technickou infrastrukturu 
a./ napojovací místa technické infrastruktury, přeložky, křížení, souběhy, v případě, že je stavby 
umístěna v ochranném pásmu technické a dopravní infrastruktury 

 
Lokalita bude stejně jako doposud napojena na veřejný vodovod DN100 v Rychetského 

ulici na vodovod DN80 nad AT stanicí a přivaděč z vodojemu Brodka DN125.  
Splaškové a dešťové vody z celé lokality budou svedeny zrekonstruovanou stokou do 

odlehčovací komory. Srážky odtečou do Rtyňky a splaškové vody do stoky v Kostelecké 
ulici. 
 



 

- 15 - 

b./ připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Odlehčovací komora srážkových vod – OK Balok K600 – přítok DN600 v 0,7%, 
odlehčení DN600 – 3,5%  a škrtící odtok DN200 – 3,5%. Poměr ředění 1:7. 

ATS – přítok a výtlaky – DN80 ukončené přírubami. Z ATS bude veden výtlak 
kalového čerpadla do nové vpusti. ATS bude napojena na stávající elektro přípojku a k ATS 
budou vedena 2 větrací potrubí. 
 
 
B. 4 Dopravní řešení   
a./ popis dopravního řešení, včetně bezbariérového opatření pro přístupnost a užívání stavby 
osobami se sníženou schopností pohybu a orientace 

Lokalita bude po dobu stavby přístupná z místních komunikací města a po přilehlých 
nezpevněných plochách. Po dobu stavby bude vždy zajištěn příjezd k nemovitostem 
alespoň z jedné strany ulice  

 Obsluhovat AT stanici je v případě osoby se sníženou schopnosti pohybu a orientace 
zakázáno. Provoz v tomto případě bude smluvně vykonávat jiná odborná osoba. Stejně jako 
údržbu jednotné kanalizace. 

 
 
a./ napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Rozsah úprav v území je zřejmý ze situace. Pro potřeby stavby a provozu vodovodu a 
kanalizace není potřeba řešit napojení na dopravní infrastrukturu. 

 
 

B. 5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
a./ terénní úpravy 

Po dokončení stavby bude terén nad výkopy urovnán, vydlážděn v chodnících  a 
zaasfaltován v komunikaci. U vodovodu Vb bude upravený terén oset travním semenem. 
 
b./ použité vegetační prvky  

Nejsou. 
 

B. 6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana  
a./ vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

V obecné rovině lze konstatovat, že dopad výstavby inženýrských sítí a přípojek 
inženýrských sítí nepředstavuje z hlediska ohrožení životního prostředí žádné podstatné 
riziko, ani trvalou negativní zátěž. 

Na stavebních pozemcích se nenachází žádná vzrostlá zeleň, na kterou by se 
vztahovala povinnost vyžádání souhlasu s jejím odstraněním.  

Opatření pro zajištění ochrany vodních zdrojů a podpovrchových vod se budou týkat 
především vlastní stavební činnosti - při odstavení stavebních motorových mechanismů 
mimo zpevněné asfaltové plochy komunikací musí zhotovitel dbát na umístění olejotěsných 
plechových van pod motorový prostor mechanismů. 

Navržené stavby nebudou žádným trvalým zdrojem emisí překračujících současně 
platné limity a nebudou mít na ochranu ovzduší žádný jiný negativní vliv. Emise výfukových 
plynů při vlastním provozu obytné zóny a vlastní výstavbě lze považovat vzhledem 
k předpokládanému množství vozidel a frekvenci jejich pohybu za běžné. 
 
 
b./ vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 
živočichů, apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině,  

Nedojde k narušení ekologických funkcí.  
 
c./ vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavba neleží na chráněném území Natura 2000, ani v ptačí oblasti. 
 
d./ způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, 
je-li požadován, 



 

- 16 - 

Neřeší se. Jedná se o podlimitní záměr z hlediska EIA. 
 
e./ v případě záměru spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 
způsobu naplnění záměrů a nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li 
vydáno 

Neřeší se. 
 
f./ navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů 

Na pozemku plánované stavby jsou bezpečnostní pásma jiných sítí. Křížení a souběh 
s těmito vedeními se řídí ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technické infrastruktury. 

Ochranné pásmo vodovodů a kanalizace je stanoveno zákonem na 1,5 m (resp. 2,5 m 
u potrubí většího než DN500) od vnějšího líce potrubí. 

 
 
B. 7 Ochrana obyvatelstva 
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

Stavba nemá negativní vliv na obyvatelstvo. Investor zajistí poklopy proti pádu osob 
do nádrží a šachet. Řádně budou označeny a zajištěny výkopové rýhy a vstupy na 
staveniště. 

Stavba svými parametry a technickým řešením splňuje základní požadavky na 
zajištění bezpečnosti provozu při jejím užívání. Město Rtyně v Podkrkonoší udržuje 
vodovodní a kanalizační řady v řádném stavu a provozuje dle platného provozního řádu 
vodovodů a kanalizací.  

Navržené řešení a funkční využití stavby splňuje všechny požadavky na ochranu 
obyvatelstva z pohledu bezpečnosti budoucího provozu i po dobu výstavby. V oblasti 
dotčené stavby se nenacházejí žádné evidované stavby civilní ochrany.  

 
 
B. 8 Zásady organizace výstavby 
a./ potřeby a spotřeby rozhodujících medií a hmot, jejich zajištění, 

Není potřeba řešit. Voda pro potřeby zhotovitele stavby (bude-li zhotovitelem stavby 
požadována) bude zajištěna přistavěním cisterny. Elektrická energie není pro stavbu 
vodovodu a kanalizace požadována.  

Po dobu stavby bude používán suchovod pro nouzové zásobení nemovitostí pitnou 
vodou. 
 
 
b./ odvodnění staveniště, 

Není potřeba řešit. Nebude stavbou měněno. Veškeré srážkové vody z plochy určené 
k výstavbě inženýrských sítí dnes odtékají jednotnou kanalizací. Část je přes odlehčovací 
komoru svedena do potoka Rtyňka a menší část odtéká na městskou čistírnu odpadních 
vod. Likvidace srážkových vod se touto stavbou nezmění. 
 
 
c./ napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Stavba je přístupná po místních komunikacích. 
 
d./ vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

Při výstavbě se neprojeví výrazná hlučnost, prašnost ani vibrace. Stavba nebude mít 
vliv na okolní stavby a pozemky. Stavbou bude dodržován noční klid od 22,00 do 6,00 
hodin. Odpady vzniklé při výstavbě, budou tříděny na určená místa na staveništi a následně 
odvezeny na příslušné skládky či do sběrny. 

Při provádění stavebních činností se vliv stavebních prací na životní prostředí může 
projevit zejména zvýšenou prašností, hlučností a exhalacemi z provozu stavebních strojů a 
mechanizmů. Míra tohoto zvýšení nebude nicméně razantní (jde o stavbu inženýrských sítí 
bez těžkých mechanismů). Zhotovitel v rámci své přípravy a zejména v průběhu realizace 
prací bude veden snahou tyto nepříznivé dopady eliminovat.  



 

- 17 - 

V době překopů Rychetského ulice bude omezen na nezbytně dlouhou dobu provoz. 
Omezení průjezdu na místních komunikacích bude řádně označeno a příjezd k 
nemovitostem bude vždy zajištěn minimálně z jedné strany. 
 
 
e./ ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Stavba nebude provádět žádné kácení stromů. 
Vzhledem k rozsahu stavby a charakteru stavebních prací není potřeba přijmout 

speciální opatření k ochraně okolí staveniště. Okolí stavby může být v průběhu provádění 
stavebních prací zatíženo hlukem stavebních strojů a mechanizmů, nicméně v míře, kterou 
lze pokládat za limitovanou = přiměřenou.  

Stavební práce zhotovitele musí probíhat v souladu s požadavky nařízení vlády č. 
217/2016 Sb, o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Pro zajištění 
přiměřených dopadů na okolí stavby musí zhotovitel stavebních prací používat v průběhu 
prací stroje a mechanizmy v dobrém technickém stavu, jejichž hlučnost nepřekračuje 
hodnoty stanovené v technickém osvědčení. 
 Před výjezdem ze staveniště na místní komunikace budou zhotovitelem stavby přijata 
taková opatření, aby se zabránilo znečištění povrchu dotčené komunikace. 
 
 
f./ maximální zábory pro staveniště (dočasné, trvalé) 

Zařízení staveniště a skládka materiálu budou umístěny pouze na pozemku stavby po 
nezbytně dlouhou dobu. Nebude zasahováno na cizí pozemky. 

 
 
g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Stavba je umístěna na pozemcích, kde se nepředpokládá pohyb postižených osob. 
Celá stavby je podzemní a bude řádně ohraničena a označena proti vstupu nepovolaných 
osob. Navržený stavební záměr respektuje dotčené články (zejména Část třetí: Požadavky 
na bezpečnost a vlastnosti staveb, § 10 až 14 a Část šestou: Zvláštní požadavky pro 
vybrané druhy staveb, § 40) Vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 
v platném znění.  

 
Vyhlášku č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb není potřeba pro stavbu podzemní technické infrastruktury 
řešit.   
 
h./ maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

S odpady, které vzniknou při výstavbě, bude nakládáno v souladu se zákonem 
541/2020 Sb. zákon o odpadech.  

Odpad ze stavební činnosti je podle přílohy č. 1 vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb. 
(Katalog odpadů) obecně zařazen do skupiny 17 - Stavební a demoliční odpady (včetně 
vytěžené zeminy z kontaminovaných míst). 

Tato skupina odpadů se dále rozděluje do podskupin: 
17 01 - Beton, cihly, tašky, keramika, 

17 02 - Dřevo, sklo a plasty, 

17 03 - Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu, 

17 04 - Kovy (včetně jejich slitin) 

17 05 - Zeminy, kamení a vytěžená hlušina, 

17 06 - Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu 

17 08 - Stavební materiál na bázi sádry 

17 09 - Jiné stavební a demoliční odpady. 



 

- 18 - 

Zhotovitel je povinen odpady třídit dle druhů a pravidelně odvážet na skládku, kde je 
předá osobě oprávněné k jejich likvidaci. 

Množství stavební suti odvezené na skládku bude doplněno do čistopisu projektové 
dokumentace po zpracování rozpočtu, dle přesunu hmot. 
 
 
i./ bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo depote zemin, 

Umístěním stavby a jejím následným provozem nebude nad přípustnou míru 
obtěžováno okolí ani bezpečnost a plynulost na přilehlých komunikacích. Vlastní rozsah 
stavebního záměru a navržené standardní stavební technologie negativní vlivy na 
bezprostřední okolí stavby prakticky vylučují. 

Přebytek výkopku z rýhy v komunikaci bude předán oprávněné osobě k likvidaci. V 
případě odvozu na skládku je potřeba požádat odbor životního prostředí k povolení jiné 
likvidace odpadu. 

 
 

j./ ochrana životního prostředí při výstavbě 

Při stavbě bude používána mechanizace v dobrém technickém stavu, práce budou 
prováděny tak, aby nedošlo k úniku nebezpečných látek do vod podzemních ani okolních 
pozemků. 
 
 
k./ zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 

 
Základními prvky bezpečnosti pracovníků budou tato opatření: 

− staveniště musí být zabezpečeno proti nahodilému vstupu třetích osob a 
označeno výstražnými tabulkami se zákazem vstupu všem nepovolaným osobám 

− při stavebních pracích za snížené viditelnosti musí být zajištěno dostatečné 
osvětlení 

− používání pracovních oděvů a ochranných prostředků (přilby, rukavice, obuv) 
− školení všech pracovníků a dodržování bezpečnostních a organizačních opatření 

na stavbě 
− zabezpečení všech komunikačních prostorů a otvorů v konstrukcích 

bezpečnostním zábradlím 
− výkopy musí být zajištěny, ohrazeny a zřízeny přechody 
− při provádění betonových konstrukcí se řídí ČSN 732400 – provádění betonových 

konstrukcí 
− při práci se stroji a strojním zařízením musí dodržovat jednotlivé provozní předpisy 
− je nutno dodržovat vymezení ploch určených pro pojezd stavebních mechanizmů 

a nebezpečný dosah stroje. Je zakázáno pohybovat se v blízkosti zavěšeného 
břemene. 

− zajistit bezpečnost v ochranných pásmech na základě dohody se správcem sítě 
Bezpečnost práce je dána respektováním všech norem a předpisů, které se na dané 

používané stavební zařízení vztahují. Pro zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení 
při přípravě i provádění stavebních a montážních prací je třeba respektovat ustanovení 
závazných předpisů a nařízení, zejména pak zákon č.88/2016 Sb., Nařízení vlády 
č.136/2016 Sb., nařízení vlády č.362/2005 Sb. a nařízení vlády č.101/2005 Sb.  

Dodavatel musí v rámci přípravy staveb vytvořit podmínky pro zajištění bezpečnosti 
práce včetně technologického nebo pracovního postupu, jehož záznam musí být na 
pracovišti k dispozici.  
 
 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

V zásadě bude užívání všech veřejně přístupných ploch bezprostředně souvisejících 
se stavebním pozemkem během výstavby umožněno i návštěvníkům - osobám s omezenou 



 

- 19 - 

schopností pohybu a orientace. Prostor s otevřeným výkopem bude označen a zajištěn proti 
pohybu všech nepovolaných osob. 

Stavbou nebudou ovlivněný sousední stavby ani jejich využívání invalidními 
spoluobčany. 

 
 
m./ zásady pro dopravně inženýrské opatření, 

Vjezd a výjezd ze stavby je možné označit dopravní značkou A22 Jiné nebezpečí 
s výstražnou tabulkou „Výjezd ze stavby“. Toto opatření spolu s případně dalšími projedná 
zhotovitel stavby v dostatečném předstihu.  

Zhotovitel stavby bude smluvně zavázán projednat vždy s minimálním 30ti denním 
předstihem všechna případná dopravně-inženýrská opatření vyvolaná stavbou.  
 
n/ stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti 
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 

Neřeší se. Stavba nevyžaduje žádné speciální podmínky pro provádění stavby. 
 

 
 
 
 
V Trutnově   Ing. Blanka Matějková 


